Администрация Суражского района Брянской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 01 ноября  2023 года        №  771
         г. Сураж

Об установлении сервитута в

отношении земельных участков,

находящихся в государственной или

муниципальной собственности

Руководствуясь ст.ст.39.23, 39.24, 39.25, 39.26, 39.34, 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Брянской области от 20.03.2015 № 103-п «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Брянской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»,                от 31.10.2016  № 551-п « Об утверждении общих требований к порядку расчета размера платы за размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, порядку и срокам ее внесения на территории Брянской области», от 27.11.2014 № 1244        «Об утверждении правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, приказами Управления имущественных отношений Брянской области от 01.11.2022 № 1660 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости на территории Брянской области», на основании обращения от 12.10.2023 № ТДР-400-01-04-07/39349 начальника управления БРУ АО «Транснефть - Дружба» Бойцова Александра Алексеевича, действующего на основании доверенности от 28.12.2022 № 887, администрация Суражского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 17.01.2024г. по 04.04.2025г. Акционерному обществу

«Транснефть-Дружба», место нахождения: Российская Федерация, 241020, Брянская обл., г. Брянск, ул. Уральская, д.113, ИНН 3235002178,                    ОГРН 1023202736754, сервитуты в отношении и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности для реконструкции объекта трубопроводного транспорта федерального значения «ППМТ «Унеча-Полоцк-1», участок - 70 км, DN 820, км 52, р. Ипуть, Реконструкция»:

- с  кадастровым  номером 32:25:0400104:132, площадью 23 068 кв.м.,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Суражский муниципальный район, Кулажское сельское поселение;
- с кадастровым  номером 32:25:0400107:169, площадью 15 890 кв.м.,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Суражский муниципальный район, Влазовичское сельское поселение;
- с кадастровым  номером 32:25:0300102:126, площадью 1 200 кв.м.,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Суражский муниципальный район, Влазовичское сельское поселение.
2. Граница действия сервитута устанавливается в соответствии со схемой

границ сервитута на кадастровом плане территории (схемой расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории).

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации

Суражского района (Иванченко Н.В.)  заключить соглашения об установлении сервитута земельных участков.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Суражского

района от 26 сентября 2023 года № 660 « О предоставлении в аренду земельных участков АО «Транснефть - Дружба».

5. Отделу  правовой и организационно-кадровой работы  администрации
Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник          города Суража» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района (Иванченко Н.В.).
Глава администрации

Суражского района

            В.П.Риваненко
Иванченко Н.В.
2-26-65